
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 
 

 
ORDINANZA SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 54 DEL 27/06/2024 

 
OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ PER LAVORI DI TINTEGGIATURA IN 
VIA PASCHETTO PER I GIORNI DAL 01.07.2024 AL 05.07.2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta da parte del “Condominio Monte Granero” – prot. n. 10159 del 
26.06.2024 – in merito alla necessità di occupare temporaneamente suolo pubblico con 
istituzione di divieto di sosta e transito nei giorni dal 01.07.2024 al 05.07.2024 in 
relazione a lavori di tinteggiatura presso i civici 8 e 10 di via Paschetto, per un’area di mt 
2,50 x 6,00 (15 mq); 

 
Ritenuto di accogliere tale richiesta e contestualmente disporre le modifiche temporanee 
alla viabilità durante i giorni e nella zona suindicati, con le modalità che seguono; 

 
Visto il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

 
Visto il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 
emanato con il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Vista la legge 241/90; 

 
 

O R D I N A 
 

L’istituzione di: 
divieto di transito e sosta (con rimozione forzata) dalle ore 0:00 alle ore 24:00 dei 
giorni dal 01.07.2024 al 05.07.2024 su: 

 via Paschetto, all’altezza dei civici 8 e 10 
 

 Il richiedente “Condominio Monte Granero” è incaricato di apporre la segnaletica di cui al 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. in corrispondenza dell’area interessata 
dall’occupazione di suolo pubblico e in corrispondenza delle vie Pralafera, Appiotti e 
SP161 con preavviso di interdizione al transito veicolare nella zona interessata. 

 Del presente provvedimento, che sarà pubblicato all'albo pretorio   comunale, dovrà 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento 
digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

darsi preventivamente adeguata pubblicità nei consueti modi di diffusione. 
 I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., 

assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
 

RENDE NOTO 
 

1) A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte 
che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, 
n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al tribunale Amministrativo Regionale Piemonte; 

2) In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse 
all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento 
emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

3) Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada; 
4) A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 responsabile del procedimento è il V. 

Comm. Nivino Dott. Matteo. 
 

DISPONE 
 

Di inviare copia della presente: 
 Al Comando dei Carabinieri di Torre Pellice (stto131380@carabinieri.it) 
 Alla sede Croce Rossa Italiana di Torre Pellice (torrepellice@cri.it) 
 Al richiedente “Condominio Monte Granero” 
 Al Comando prov.le dei Vigili del Fuoco di Torino (com.torino@cert.vigilfuoco.it) 
 Alla Centrale Operativa Emergenza Sanitaria 118 di

 Torino (segreteria118torino@cto.to.it) 
 Al Servizio Tecnico e all’Ufficio Tributi del Comune di Torre Pellice per debita notizia 

e quanto di competenza 
 

La presente Ordinanza ha validità nei i giorni dal 01.07.2024 al 05.07.2024, dalle ore 0:00 
alle ore 24:00 di ciascun giorno. 

 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 
Torre Pellice, lì 27.06.2024 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

V. Comm. Nivino Dott. Matteo 
(Firmato digitalmente) 

 
 

 
 
 
 
________________________________________________________ 
Imposta di bollo assolta con marca n.01230813472942 del 21.06.2024 
Diritti di segreteria assolti con IUV PagoPA n. 22241784177798648 del 26.06.2024

mailto:stto131380@carabinieri.it
mailto:com.torino@cert.vigilfuoco.it
mailto:segreteria118torino@cto.to.it

